РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                       Амурская область

             СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОУЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Климоуцы
02.04.2012.
№ 23
О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
Во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие прилагаемый Порядок сбора и обмена в поселении информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Т.Н. Шайдурова
Приложение
УТВЕРЖДЕН
                                                          Постановлением  главы  администрации
                                                                               Климоуцевского сельсовета
                                                                                                 02.04.2012 № 23
ПОРЯДОК
сбора и обмена в муниципальном образовании информацией в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера
1.
Настоящий Порядок определяет основные правила сбора и обмена
информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера (далее именуется -
информация).
Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их последствиях, о радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной, экологической безопасности, а также сведения о деятельности предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности (далее именуются - организации) поселения.
2.
Сбор и обмен информацией осуществляется организациями,
администрацией поселения  в целях принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее именуются - чрезвычайные ситуации), а также своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях и проводимых мероприятиях по их ликвидации.
Сбор и обмен информацией осуществляются, как правило, через главу администрации Климоуцевского сельсовета и ведущего специалиста за организацию и решение вопросов в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
3.
Организации представляют информацию о предпосылках к ЧС или
возникновении чрезвычайных ситуаций в администрацию поселения.
Органы местного самоуправления осуществляют сбор, обработку и обмен информацией на подведомственных территориях и представляют информацию в районную администрацию, на территории которого расположено поселение.
Территориальные службы федеральных органов исполнительной власти, которые осуществляют наблюдение и контроль за состоянием окружающей природной среды, обстановкой на потенциально опасных объектах   и   прилегающих   к   ним   территориях,   доводят   информацию   о
прогнозируемых   и   возникших   чрезвычайных   ситуациях   администрации поселения.
4.
Ответственное лицо за организацию и решение вопросов в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера:
а)
координирует работу по сбору и обмену информацией;
б)
осуществляет сбор и обработку информации, представляемой
руководителями организаций;
в)
представляет в администрацию муниципального района
информацию о чрезвычайных ситуациях и принимаемых мерах по их
ликвидации;
г)
ведет учет чрезвычайных ситуаций.
5. Информация о чрезвычайной ситуации или ее предпосылке представляется в соответствии с Инструкцией о сроках и формах представления информации в области защиты населения и территории субъекта Российской Федерации от чрезвычайных ситуаций.